
 

DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s.  E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300                                                                                                                                                                                                                             Strana 1, celkem 1              

DIAMO, státní podnik 
ředitelství s. p.  
Máchova 201 
471 27  Stráž pod Ralskem  

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Stráž pod Ralskem       DIAMO-D100/61930/2024 2024-06-24 
    

 
Žádost č. 4/2024 
Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.   
Ředitel státního podniku rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), takto:   
Žádost žadatele IČO: , , sídlem 

, o poskytnutí informací, doručená dne 22. 1. 2024, se částečně, a to 
v části bodu 3) žádosti o poskytnutí informačního materiálu ze zasedání dozorčí rady, podle 
§ 9 odst. 1 InfZ odmítá v rozsahu, v němž poskytnuté informace obsahují obchodní tajemství. 
Ve zbytku žádosti, tj. v rozsahu bodů 1), 2), 4) a části bodu 3) se žádosti vyhovuje a informace se poskytuje.         
Ing. Ludvík Kašpar 
ředitel státního podniku   
Příloha 

  



DIAMO, státní podnik
ředitelství s. p.Máchova 201471 27 Stráž pod Ralskem

Stráž pod Ralskem dne 03.01.2022
Čj.: 10000/07/2022

MATERIÁL
pro Dozorčí radu s. p. DIAMO

1. zasedání konané dne 20. 1. 2022
Informace o činnostech na ÚMTO - odval Heřmanice

Důvod předložení:Dle  požadavku Dozorčí rady Obsah:1. Informace o č innostech na  ÚMTO - odvalHeřmanice2.  Informace o aktualizaci analýzy rizik3 .  Informace o jednáni  
4 .  Závěr5 .  Návrh na  usnesení

Zpracoval: kolektiv zaměstnanců s. p. DIAMO

Předkládá: Ing. anfvík Kašpar 7
ředitef  stát  niho-podniku

Strana 1 z celkem 4



Materiál pro 1. zasedání DR dne 20.01.2022Oj.: 10000/07/2022 ze dne 03.01.2022Informace o činnostech na ÚMTO - odval Heřmanice
1. Informace o činnostech na ÚMTO - odval Heřmanice
Hlavní činností o. z. ODRA za sledované období na ÚMTO - odval Heřmanice bylo

Tato činnost je úspěšná. Lze konstatovat, že 

Těžba horniny je prostorově omezena skutečností, že v této oblasti jsou umístěny vratnépásové dopravníky „Homogenizační linky“, 

S OT  vede s. p. DIAMO aktuálně 2 soudní spory vedené u okresního soudu v Ostravě:
• O určení vlastnického práva k vrácené hlušině - další jednání po ukončenídokazování proběhne 21. 1. 2022;• O splnění povinnosti poskytovat nepeněžité plnění, resp. náhradě škody - naprvním jednání, které proběhlo 23. 11. 2021, bylo soudem nařízeno jednání předmediátorem. Termín jednání nebyl dosud stanoven.

V současné době probíhají jednání firem 

Další oblastí sanačních prací je budování oddělující vzdušné stěny mezi střední (termickyaktivní částí) a západní částí odvalu, kde se nachází skládka nebezpečných odpadůspolečnosti OKK, a.s. Tuto činnost realizuje firma Ridera Bohemia a.s. na základě smluvníhovztahu z roku 2014, včetně vyplňování vzdušné stěny sanačním materiálem. Na doporučeníexpertní komise byl proveden podrobný geotechnický průzkum výplně vzdušné stěnya ověřena míra zhutnění ukládaného materiálu (práce byly dodavatelskou firmou zahájeny16. 11. 2021). Výsledky nepotvrdily obavy z nedodržení technologické kázně při budovánívzdušné stěny.
Třetí oblastí, na které v současné době probíhá činnost v rámci provozu úložného místa, je

Ve  východní části provádí 

Strana 2 z celkem 4



Materiál pro 1. zasedání DR dne 20.01.2022
Čj.: 10000/07/2022 ze dne 03.01.2022Informace o činnostech na ÚMTO - odval Heřmanice

2. Informace o aktualizaci analýzy rizik (AAR)
Vzhledem k probíhajícím činnostem byla v červnu až srpnu 2021 zpracována aktualizovanáanalýza rizika ekologické zátěže (AAR), která navázala na AR 2010 a v řadě aspektů  ji rozšířilaa zpřesnila. Potřeba jejího zpracování vyplynula 

Výsledky AAR jsou promítnuty do  zařazení lokality v systému evidence kontaminovaných místMŽP ČR.
Celkově lze z výsledků aktualizace analýzy rizik 2021 

Provoz odvalu, tedy činnosti, které realizuje státní podnik DIAMO, je spojen s nízkýmipříspěvky k celkové imisní zátěži obyvatel v přilehlých rezidenčních oblastech.
3. Informace o jednání
ÚMTO - odval Heřmanice se rozkládá na ploše cca 103,4 ha. DIAMO, s. p., vlastní476 036 m2, společnost Asental Land, s.r.o. (Asental) vlastní 532 337 m2. Zbytkovou plochuvlastní drobní vlastníci. 

Strana 3 z celkem 4



Materiál pro 1. zasedání DR dne 20.01.2022
Čj.: 10000/07/2022 ze dne 03.01.2022Informace o činnostech na ÚMTO - odval Heřmanice

4. Závěr
Hlavní cíle sanačních prací s. p. DIAMO jsou oddělení termicky aktivní části odvalu (středníhořící část), aby nemohlo dojít k přenosu termické aktivity do nezasažených částí odvalu,vybudováním oddělujících vzdušných stěn, které jsou již realizovány. Dále 

Tento postup byl potvrzen závěry komise odborníků jmenované MPO, kterou tvořili odborníciz vysokých škol, vědecko-výzkumných pracovišť a orgánů životního prostředí z Českérepubliky, Polska a Slovenska, jejíž závěry jsou následující:
Na základě všech podkladů, zkoušek a analýz dospěla komise k doporučení, že jemožné v sanaci odvalu Heřmanice pokračovat způsobem navrženým státním podnikemDIAMO.
Závěry komise jsou podmíněny 17 doporučeními, jejichž akceptaci a zahrnutí do doplňkuprovozní dokumentace („Projektu“) odštěpný závod ODRA již zahájil.
5. Návrh na usnesení
Dozorčí rada bere informace na vědomí.

Strana 4 z celkem 4


	0980_001
	0980_001



